2020 年 10 ⽉ 7 ⽇

⽇本乳房オンコプラスティックサージャリー学会
会員各位
責任医師、実施医師各位

2020 年 10 ⽉にはシエントラ社の乳房インプラント（マイクロテクスチャードタイプ、
スムーズタイプ）も本邦の保険医療で使⽤可能となりました（国内販売元：メディカルユー
アンドエイ社）。

現在乳房再建⽤エキスパンダー/インプラント講習会（E-learning）にはアラガン社の製品
説明の動画がアップされています。これに加えてシエントラ社の製品説明動画を追加いた
しますので、お知らせいたします。

コンテンツ追加にあたり 10 ⽉ 9 ⽇（⾦）9：00〜12：00 の間は E-learning の視聴が出来
なくなりますのでご注意ください。

⽇本乳房オンコプラスティックサージャリー学会
理事⻑ 津川浩⼀郎